
Muzeum Boženy Němcové 
 ·  

Před týdnem proběhly v maloskalickém areálu za účasti cca 1 200 návštěvníků Jiřinkové 
slavnosti. V sobotu při setkání před muzeem zazpívali a zatančili děti a dospělí z folklorního 
tanečního souboru Barunka, bylo připomenuto znovuotevření stálé expozice věnované 
Boženě Němcové a také 50. výročí odhalení sochy Barunky Panklové od akademické 
sochařky Marie Uchytilové Kučové. Tohoto setkání se zúčastnila sochařčina dcera Sylvia 
Klánová s rodinou a sourozenci Dagmar a Milič Šimáně. 
V Jiřinkovém sále se odehrál Český salón obrozenecký .  
Návštěvníci si zvolili královnu jiřinek, kterou se stala Maxime ze zahrádky paní Marie 

Severýnové z Hořiček, obdržela 117 hlasů, na druhém místě skončila růžová kráska našeho 
muzea Riesenrad se 100 hlasy a třetí příčku obsadila jiřinka Nick SR manželů Kolenových z 
Dobrušky s 97 hlasy. Počasí, až na sobotní průtrž mračen a krupobití, které značně poničilo 
jiřinky, přálo, takže i nedělní koncert proběhl v poklidné slunečné atmosféře. Do muzea 
zavítal Ondřej Gregor Brzbohatý s manželkou Táňou a jejich rodinným přítelem panem 
Miličem Šimáně (syn Jiřího Šimáně - skautského vedoucího a speciálního pedagoga, kteří 
společně s tehdejším ředitelem Ludvíkem Mühlsteinem a akademickým malířem Jiřím 
Škopkem usilovali o vznik pomníku Boženy Němcové).  
 

 
 

 



 

 
 
 

 


